corresponde, el Tesoro Nacional requiere disponer de estos recursos en forma regular.

EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A :

ARTÍCULO ÚNICO.- Autorízase al Banco Central de Bolivia, conceder al Tesoro General de la Nación un Crédito 
puente de $b. 150.000.000.- (CIENTO CINCUENTA MILLONES 00/100 PESOS BOLIVIANOS), con cargo al Fondo 
Nacional de Desarrollo, a ser cancelados por el Tesoro Nacional con recursos provenientes de las regalías e impuestos de la 
Corporación Minera de Bolivia y Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.